КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2023 г. № 501

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 29 декабря 2014 г. № 559

«О мерах по реализации Закона Республики Коми
«О некоторых вопросах в сфере социального
обслуживания граждан в Республике Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 29 декабря 2014 г. № 559 «О мерах по реализации Закона Республики
Коми «О некоторых вопросах в сфере социального обслуживания граждан
в Республике Коми» следующие изменения:

в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства труда,
занятости и социальной защиты Республики Коми, которым в соответствии
с Федеральным законом «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации» предоставлены полномочия на признание
граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составлении
индивидуальной программы предоставления социальных услуг на
территориях одного или нескольких муниципальных образований в
Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение № 4):

в разделе «Муниципальное образование городского округа
«Сыктывкар»:

1) позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
6. Государственное автономное учреждение Республики Коми

«Региональный центр развития социальных технологий»____________

2

2) позицию 10 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 31 августа 2023 года.

Заместитель Председателя
Правительства Республики К о м Э Т Д Е Л у \
министр финансов РеспубликиШ&миВЫПуска \*\\ В. Казаков

s и оформления я
\ \ ^ \  правовых / * / /